
Dr. JOSé RAMÓN MOUNA 
DECANO 

FACU.. TAD DE CS. EXACTAS .l.NSI 1 /2 

Resolución de Decanato 700 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP 379/2024 EXA-UNSa- Adelanto 32109- Rendición de Gastos de la Prof. 
Dalcy A. Flores del Servicio de orientación Educacional. 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
02/09/2025 

VISTO la Nota 152/2024 - EXAsecextbie -UNSa presentada con fecha 13 de agosto de 2024 por la Prof. 
Dalcy A. Flores, perteneciente al Servicio de orientación Educacional (S.O.E) de la facultad, solicitando 
fondos por la suma total de $100.000,00 (PESOS CIEN MIL CON 001100), para gastos relacionados con 
actividades de salud emocional para el segundo cuatrimestre del año 2024, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el servicio solicita fondos para gastos relacionados con actividades de salud emocional para 
el segundo cuatrimestre del año 2024. 

Que el Sr. Decano de esta Unidad Académica autoriza la mencionada solicitud con imputación a 
las partidas presupuestarias del Canon Banco Patagonia de la Facultad. 

Que la Prof. Dalcy A. FLORES recibe mediante Adelante N° 32.109 la suma total de $ 
100.000,00 (PESOS CIEN MIL CON 00/100) a los fines solicitados. 

Que la Prof. Dalcy A. FLORES, mediante Trámite 704/2025 EXA-UNSa con fecha 15 de abril 
de 2025 presenta rendición parcial de los gastos efectuados, por la suma total de $ 97.846,41 (PESOS 
NOVENTA Y SIETE MIL CON OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON CUARENTA Y UN 
00/100), los cuales cumplen con los requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de 
Salta. 

Que el Art. 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes las 
atribuciones del Sr. Decano, están las de: "Ejercer la representación, administración general y gestión de 
la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1 0: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por la Prof. Dalcy A. 
FLORES, ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de $ 97.846,41(PESOS 
NOVENTA y SIETE MIL CON OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON CUARENTA Y UN 
00/100), conforme se detalla en Anexo 1. 

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

R.0051.022.004.025. 12.02.00.00.12.00.2. 1. 1.0000. 1.21.3.4 $ 69.271,99 
R.0051.022.004.025. 12.02.00.00.12.00.2.2.9.0000. 1.21.3.4 $ 1.620,45 
R.0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.3.4.0000.1.21.3.4 $ 1.303,96 
R.0051.022.004.025. 12.02.00.00. 12.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 12.650,01 
R.0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 3.500,00 
R.0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $ 9.500,00 

TOTAL $ 97.846,41 

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de 
razón y demás efectos. 



2/2 

Resolución de Decanato 700 / 2025 - EXA -UNSa 
EXP 379/2024 EXA-UNSa- Adelanto 32109- Rendición de Gastos de la Prof. 
Dalcy A. Flores del Servicio de orientación Educacional. 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
02/09/2025 

Anexo I 

FACTURA IMPUTACION 

FECHA RAZON SOCIAL TIPO CODo NRO Ine Ppal Ppar IMPORTE 

19/09/24 Chango Más B 5745 00125896 2 1 1 $ 9.673,00 

30/08/24 GOLONORT S.A.S. B 0003 00002395 2 1 1 $ 4.753,57 

01110/24 GOLONORT S.A.S. B 0003 00002704 2 1 1 $ 4.174,69 

04/10/24 GOLONORT S.A.S. B 0003 00002729 2 1 1 $ 3.899,29 

24/10/24 GOLONORT S.A.S. B 0003 00003036 2 1 1 $ 4.639,98 

02/10/24 COLLADO, María C 0003 00000212 2 1 1 $ 4.050,00 Celeste 

30/09/24 COLLADO, María C 0003 00000209 2 1 1 $ 4.500,00 Celeste 
08/11/24 FOTO.GP C 0002 00000222 3 5 3 $ 9.500,00 

03/10/24 Librería Lerma B 0041 00006370 2 9 2 $ 6.300,00 

24/10/24 Librería Lerma B 0041 00006768 2 9 2 $ 6.350,01 

28/03/25 Librería Lerma 8 0041 00010363 2 9 9 $ 3.500,00 

20/07/24 José Jacobo Ahuerma 8 0006 00073570 2 2 9 $ 1.620,45 

07/11/24 Chango Más 8 6617 00286165 2 1 1 $ 5.281,00 

12/04/25 Carrat!oni Focalizados 8 0159 00003505 2 1 1 $ 28.300,46 S.R.L. 

12/04/25 Carrat!oni Focalizados 8 0159 00003505 2 3 4 $ 1.303,96 S.R.L. 
TOTAL $ 97.846,41 

Dr. ~ RAMóN MOUNA 
DECANo 

FACUl. TAl) DE CS. EXACTAS .lt& 


